
 

 

Document transmis au Recteur, Chancelier des universités, le … 

 www.univ-ubs.fr 

 

 

Visa de la Présidente 

 

 

 
 
 

Virginie DUPONT 

 

DÉLIBÉRATION  

de la Commission de la Recherche de l’Université Bretagne-Sud 

Séance du 9 décembre 2021 

Délibération n°37-2021 :  Revue innovation  
 
 

LA COMMISSION DE LA RECHERCHE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Membres en exercice : 28 
Membres présents : 13 
Membres représentés : 5 
 
Suffrages exprimés : 15 

- Pour : 13 
- Contre : 2 

Abstentions : 3 
Ne prend pas part au vote : 0  

Document en annexe : les objectifs 

Vu la répartition du budget recherche & innovation 2021 approuvée en commission de 
la recherche du 18 novembre 2020 ; 
 
Vu les modalités d’organisation de vote proposées lors de la commission de la recherche 
du 30 septembre 2021 par le Vice-président en charge de la recherche, de la formation 
doctorale et du numérique compte tenu de la séance tenue en visioconférence ; 
 
 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,  
 

Approuve le projet de la revue innovation pour un montant de 9 440 €. 
 



Revue innovation

31
31

Objectifs :

• Faire la preuve de la personnalité audacieuse de l’UBS, des moyens mis au service
de l’innovation et de la recherche, au service de la performance économique,
sociale et environnementale de l’entreprise…. des territoires

• Conforter une approche de la recherche et de l’innovation pragmatique, humaine,
incarnée un miroir des valeurs de l’UBS. Sans énumérer. Être intéressant avant
d’être intéressé. Un outil qui interroge les acteurs économiques, leurs managers sur
la résilience de leur modèles économique, technologique…

• Un support qui met en scène une vision de l’innovation partagée et sa résonance au
plus près des acteurs économiques et des territoires

Conseil et accompagnement éditorial, Identité visuelle de la brochure et suivi projet

Coût : 9 440 €


		2022-01-17T19:08:00+0100
	Lorient
	La Présidente




